
Proc
h  ●● \ ̂ FIs.

Rub.
te,

i
10-11-1394

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.I N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/MA

Processo Administrativo 0208001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 029/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos
atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA.

para

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇAO DA EMPRESA

IMPERATRIZ VARIEDADES
EIRELI

CNPJ: 03.980.665/0001-05



Certidão de Inidóneos20/09/2021 11:43

ncu TRIBUNAL OE CONTAS OA UNIAO

i ch-.. , V .do v.u

Vei iíicat certiciüO emiudaRelacao de ina^Iü;.'

n/ Certidáo negativa dc inidôneo pri:)cessada!

Certidão

TRlBliNAL DE CONTAS DA IJNIAO

CERTIDÁO NEGAI IVA

DE

LICITANTES IMDONEOS

Nome completo; IMFERA I RIZ VARIEDADES EIRELl

CPI-VCNPJ; 03.980.665/0001-05

O Tribunal (ie Contas da liniâo CERTIFICA que, na presente data. o (a) requerente acima identíflcado(a) NÃO

CONSTA da relação de lesponsáveis iiiidôiieos para participar de licitação na administração pública federal,

por decisão deste Tribunal, nos termos do aid. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgâniea do TCU).

Não constam da relação consultada pai'a emissão desta ceiiidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham lido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações eslejani suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660;6:::NO:3,6;P6_COD_CONTROLE:M6HJ200921114325&success_msg=Q2VydGik428gbmVnYXRpdmEgZ... 1/2



Certidão de inidôneos20/09/2021 11:43

m.
TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

O In^doij I ' V.» :.>*' {: í \'À

Vétificai verüd nlptidaRelacâo LíniiH tertidao r.egutva;c mOL sA

Código dc controle da ceitidãu; M6HJ200921 1 14325

Atenção; qualquer lasura ou emenda invalidará este docuinenlo.

Fazer download

1

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

r 1

2/2https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=l660;6;;:NO;3,6;P6_COD_CONTROLE:M6HJ200921114325&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...



20/09/2021 11:43 Certidão de Inidôneos

TCÍ» TRIBUNAL OE CONTAS DA UNIÃO

I I ●

.idáo Vetificai Lerticlãü emitidarsogat/ü-1

s/ Certidão negativa de inidòneo processada?

Certidão

O

TUHU NAL DE CONTAS DA ÜNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

CPF/CNIM; 03.980.665/0001-05

O Trihumil de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NAU

CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal,

por decisão deste Tribunal, nos termos do art, 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCÜ).

Nào constam da relação consultada para cmissào desta certidão os responsáveis ainda nào notifteados do teor dos

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

https://contas.tcu,gov.br/ords/f?p=1660;6:::NO:3.6:P6_COD_CONTROLE:M6HJ200921114325&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ... 1/2



U-WA
/2Ü?^ü

Certidão de Inidôneos ' Procí20/09/2021 11:43

Flt.
m.TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Vüíificai certidão omitidaErriitíf certffjáo negativaifiiüorie'

Código de controle da certidão: M61IJ20092Í 114325

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará esle documento.

Fazer download

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

https;//contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6::;NO:3.6:P6_COD_CONTROLE:M6HJ200921114325&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEg2... 2/2



20/09/2021 11:44 Certidão de Inidôneos 1

TCÒ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

il : UtidüO

Certidão negat inidòtieo processada! X

Certidão

O

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERI IDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somonlc com a apresentação do CPF)

Nome completo: RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO

CPF/CNPJ: 345.557.903-59

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA qiie, na presente data, o (a) requerente acima identificado{a) NÀO

CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal,

por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relaçào consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido sen prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas ein raz<ào de imerposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão Judicial.

1/2https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6;P6_COD_CONTROLE:JRZG200921114420&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ..,



* ■

20/09/2021 11:44 Certidão de inidóneos Proc
t'

TCü TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Fatf conosbc-m viíuJo ao Símc. .miador, c‘ 'rvcj Cs.

LiTiíiíí- cGritdao negat VerifícaiRelacao de inidoneob iTaiídaidá.●3 \

Código dc controle da ccilidão; JRZG200921 1 14420

Alcnçào: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

/■\

►  <

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

r  1

2/2https;//contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:::NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:JRZG200921114420&success_msg=Q2VydGlk428gbmVnYXRpdmEgZ...



/2021

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federa! do Brasil.

Consulta realizada em: 20/09/2021 1 1:40:14

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI
CNPJ: 03.980.665/0001-05

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



1

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014. Lei n° 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15. de Janeiro de 2016.



Diminuir letra A- 1 Aumentar letra A+ I Tamanho normal da letra A I Alto Contraste

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justiça - CNJ Visitante Sair

Consulta de Pessoa(s)

Lisfera:
:Todos{as):.

(g) Ambos Q Jurídica Q Física

03980666000105

Tipo pessoa;

CPF/CNPJ: (Este campo só deve conter números)

IMPERATRIZ VARIEDADES EIRINome da Pessoa;

Não sou um robô
(eCAPTCHA

i^iivúcidadtí - letmoG

Pesquisar Gerar Certidão Negativa

Núm. ProcessoNome Pessoa CPF/CNPJ

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

n



Proc
FU.
m

Diminuir letra A-1 Aumentar letra A+ | Tamanho normal da letra A | Alto Contraste

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justiça - CNJ Visitante Sair

Consulta de Pessoa{s)

iisfera:
:Todos(as);. V»

(g) Ambos Q Jurídica q Física

34555790359

Tipo pessoa;

CPF/CNPJ; (Este campo só deve conter números)

RAIMUNDO PESSOA COELHO INome da Pessoa:

Não sou um robô
reCAPTCHA

Piiiíâcidâde ● Termos

Pesquisar Gerar Certidão Negativa

CPF/CNPJ Núm. ProcessoNome Pessoa

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

/



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
' k

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 às 11:47) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 03.980.665/0001-05.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.t$e.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6148.9EF2.C637.0234 no seguinte endereço: https:,'7www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.ohp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/09/2021 as 11:47:14



kniá;:Ém.

7

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
./m >

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 às 11:45) NÀO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 345.557.903-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6148.9E8F.AFA8.9135 no seguinte endereço: https:.'7mvw.cm lus.bf.^ünprobidade adm./autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/09/2021 as 11:45:35



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
Detalhai20/09/2021 11:48

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 03980665000105

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 11 ;20:17

Data da última atualização: 17/09/2021 16:00:34

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORACNPJ/CPE DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADODETALHAR TIPO DA SANÇAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offset=SdirecaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03980665000105&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidé ^lEP) ■ Portal da transparência
20/09/2021 11:51 D-

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ: 0398066500010S

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 11 ;45:05

Data da última atualização: 17/09/2021 16:00:34

INÍCIO DA VIGÊNCIA DA

sançAo
ÓRGÃO/ENTIDADC
&ANCIONAD0RA

FIM DA VIGÊNCIA DA

sançAo
TIPO dasançAoDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO UFDO SANCIONADO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhurn registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03980665000105&colunasSelecionadas=linkDetalhamento--. 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^EP) - Portal da transparência
20/09/2021 11:50 D(

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 345S57903S9

LIMPAR

Data da consulta; 20/09/2021 11:45:05

Data da última atualização: 17/09/2021 16:00:34

ÓRGÃO/ENTIOADE
SANCIONADOIIA

INlCIODAVICÊNCIA DA

sahçAo
FIM DA VIGÊNCIA DA

sançAo
TIPO DA SANÇAOCNP|/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO VAIOR DA MULTA QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado

V

https://www.portallransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=34555790359&colunasSelecionadas=linkDelalhamento%2C... 1/1



20/09/2021 11:53 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210222476
● DATA DO PROTOCOLO: 10/02/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600085047

● ARQUIVAMENTO: 20210222476
. EMPRESA: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacjl/contrato-social/downloacl-contrato-■ZB

eletronico/aíquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTAyMTAxNjM2MjVfQ29udHJhdG9fTUFOMjE2MTU4MDU20S5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN21€

1/1www.empresafacii.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAN216 1580569



20/09/2021.11:59 ::: ConsuHa SINTEGRA / ICMS

mrEüiühiCálü
<

iUg-j gg

AíAré*-Ala<Ai» 4i*<v;

Resultado da Consulta StNTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 03.980.665/0001-05 Inscrição Estadual: 12.177661-1

Razão Social: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: AVE DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA

Número: 983 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: IMPERATRIZ UF: MA

CEP: 65903270 DDD: Telefone: 35256478

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4761003 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAEs Secundários

Código

4754703

Descrição CNAE

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO4755502

4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4756300 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAÜZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

4759899

4761001 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS

4761002 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS

4763601 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS4781400

REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

9511800

4789007

7733100

8219901 FOTOCOPIAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS ● MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

4712100

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAÜZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4751201

4751202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAÜZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO

4752100

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIAÜZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

4753900

47S4701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA4754702

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 07/12/2017

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAL’s): 05/01/2011 - (Devido emissão voluntária),

EDF a partir de:

CTE 0 partii de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponiveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 20/09/2021

Número da Consulta:

1/2apiicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsuUa.jsf



20/09/2021 11:59 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS

m

2/2aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResulladoConsulta.jsf



20/09/2021 14:17 Confirmação da Autenticidade de Certidões
Proc
fIS.BRASIL

{HTTPS://GOV.BR)
Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 03.980.665/0001-05

Código de Controle: 12B8.9215.C3CE.951 B

Data da Emissão: 08/06/2021

Hora da Emissão: 14:34:17

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 08/06/2021, com validade até 05/12/2021.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar).

1/1se rvicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autentiddade/Confirmar



20/09/2021 14:18 ::: Certidão Negativa de Débito :::

lúàià thiUU'i'J tiüiUÍU

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 209838/21

Data de Validade: 08/01/2022

Data de Emissão: 10/09/2021 15:59:42

Inscrição Estadual: 121776611

CPF/CNP3: 03980665000105

Razão Social: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

I

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResullado.jsf



20/09/2021 14;22 ::: Certidão Negativa de Débito ;;;

Cvfíisüta 'Jd üivtUii i>líí'<íí

Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtiva de Olvida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 064SS7/21

Data de Validade: 08/01/2022

Data de Emissão: 10/09/2021 16:00:40

Inscrição Estadual: 121776611

CPF/CNP3: 03980665000105

Razão Social: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

9

«

sislemas.sefa2.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCeftidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResulladO-jsf
1/1



Proc

CERTIFICADO

PREFEITURA DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, N°750, Centro - Imperatriz (MA)
CNPJ; 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000969432021

Data de expedição: 14/08/2021 09:23:57

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do

departamento de arrecadação, CERTIFICA que o contribuinte IMPERATRIZ

VARIEDADES EIRELI que possui o CNPJ 03.980.665/0001-05 abaixo

qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL, não constando débitos referentes a Tributos municipais,
inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente

comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 03.980.665/0001-05

Razão Social: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Endereço: AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA
Bairro: CENTRO
Estado: MA

Número: 983

Município: IMPERATRIZ

Data de inicio de atividade:
10/05/2000

Regime tributário:
SIMPLES NACIONAL

Código de validação: 8B26D3E7FFACA6E0A3136A69534D9030
Data de validade da certidão: 13/10/2021
Finalidade: -



r
jr

Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -1.1

Histórico do Empregador

0 Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações
Regularidade do Empregador,

Inscrição: 03.980.665/0001-05
Razão social; IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Data de
Emíssão/Leitura Pata de Validade Número do CRF

05/09/2021

17/08/2021

05/09/2021 a 04/10/2021 2021090501214937019820

2021081701413326711648

2021072901432690340060

17/08/2021 a 15/09/2021

29/07/2021 a 27/08/202129/07/2021

^1/04/2021

23/03/2021

11/04/2021 a 08/08/2021 2021041105572755137832

202103230144064272851923/03/2021 a 21/04/2021

202103040149545963094204/03/2021 04/03/2021 a 02/04/2021

2021021302103335305073

2021012502463938653520

2021010603485777474410

13/02/2021 13/02/2021 a 14/03/2021

25/01/2021 a 23/02/202125/01/2021

06/01/2021 06/01/2021 a 04/02/2021

2020121802583639306790

2020112902265548771250

2020111002581516004984

18/12/2020 a 16/01/202118/12/2020

29/11/2020 29/11/2020 a 28/12/2020

10/11/2020 a 09/12/202010/11/2020

202010220324267073437022/10/2020 a 20/11/202022/10/2020

202010030323170777161703/10/2020 a 01/11/2020

14/09/2020 a 13/10/2020

03/10/2020

202009140318501369469014/09/2020

2020082603571287814107

2020080703120408623232

2020071911081837310578

26/08/2020 a 24/09/202026/08/2020

07/08/2020 a 05/09/2020

19/07/2020 a 17/08/2020

07/08/2020

19/07/2020

2020063005093586623602

2020031204514262871735

2020022202473305424076

30/06/2020 a 29/07/2020

12/03/2020 a 09/07/2020

^0/06/2020

12/03/2020

22/02/2020 22/02/2020 a 20/06/2020

202002030211455701523903/02/2020 a 03/03/2020

15/01/2020 a 13/02/2020

26/12/2019 a 24/01/2020

07/12/2019 a 05/01/2020

15/11/2019 a 14/12/2019

25/10/2019 a 23/11/2019

06/10/2019 a 04/11/2019

31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 a 31/03/2001

31/01/2001 a 28/02/2001

03/02/2020

202001150517450717055715/01/2020

2019122603194355648238

2019120703213753467606

2019111518055341891808

2019102502074145641900

2019100601085546895994

26/12/2019

07/12/2019

15/11/2019

25/10/2019

06/10/2019

31/03/2001

28/02/2001

31/01/2001

Resultado da consulta em 20/09/2021 14:30:40

'■/cÍíl::



Prezado(a),

Seguindo a explicação expedida pela área técnica do Tribunal Superior do Trabalho, informo

que, devido ao problema ocorrido em nosso DATA CENTER (http://www.tst.jus.br/certidao),

algumas certidões expedidas no período de 20/7/2021 até 9/8/2021 apresentam erro na

autenticação.

Dessa forma, está disponível a certidão de indisponibilidade da opção de validação de

certidões emitidas no sítio do Tribunal Superior do Trabalho na internet

(https://www.tst.jus.br/certidaol/historico-de-indisponibilidade).

Atenciosamente,

Anapaula Januzzi

Gabinete da Presidência

Tribunal Superior do Trabalho



20/09/2021 14:42 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

● Nâo existe Certidão Nacional de Débitos Trabalhistas com os valores informados. Confirme o número e ano da Certidão e o CNPJ / CPF e tente
novamente.

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de cerbdões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

^Valida r Nova Certidão j | Emitir CertidaoJ ^Regularízaçao

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



m20/09/2021 14:56 Empresa Fácil Maranhão /2021
Proc
fls.
Rub

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210497726

. DATA DO PROTOCOLO: 09/04/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21600085047

● ARQUIVAMENTO: 20210497726

● EMPRESA; IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Balanço (https://www.empresafacjl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTA0MDkxMTQzMThfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDE5NDMxLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2

1/1
empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100419431WWW.



20/09/2021 14:57 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO: 210503971

● DATA DO PROTOCOLO: 20/09/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600085047

● EMPRESA: IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI

Termo de Autenticação (https;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfaal/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/MjAyMTA0MTMxMDE0MzBfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDQxOTQ1N18yMTA1MDM5NzEucGRm/download/2/pessoa/17522/cc

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro



mPfOC20/09/2021 15:03 Empresa Fácil Maranhão
FIS-
Rub

CONSULTA CERTIDÃO ONUNE

OOCUHLNTO VERIFICACO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

NIRE (Sede)
21600085047

CNPJ

03.980.665/0001-05
Arquivamento do
Ato Constitutivo

10/07/2000

Inicio de Atividade

31/07/2000

Endereço Completo

Avenida DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, CENTRO - Imperatriz/MA - CEP 65903-270

Objeto
47.61-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 47.81-4/00 COMERCIO VAREJISTA DE

ARTIGOS 00 VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 47.89-0/07 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITÓRIO 47.56-3/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E

ACESSÓRIOS 47.44-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS OÉ CONSTRUCAO EM GERAL 47.51-2/01

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.53-9/00

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.

47.54-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 47.55-5/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

ARMARINHO 47.61-0/01 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 47.63-6/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

ESPORTIVOS 47.63-6/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 47.12-1/00

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

alimentícios - MINIMERCADOS. MERCEARIAS E ARMAZÉNS 47.42-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAL ELETRICO 47.51-2/02 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS OE INFORMÁTICA 47.52-

1/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO OE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO 47.54-

7/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 47.54-7/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

DE ILUMINACAO 47.55-5/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 47.56-3/00

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS 47.59-8/99

COMERCIO VAREJISTA OE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE (GEL/\DEíRA, FOGÃO. FORNO MICRO-ONDA, SANDUICHEIRA. LIQUIDIFICADOR, FERRO

DE PASSAR E CAFETEIRA) 47,61-0/01 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 47.61-0/02 COMERCIO VAREJISTA
DE JORNAIS E REVISTAS 77.33-1/00 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS 82.19-

9/01 FOTOCOPIAS 95.11-8/00 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS

PERIFÉRICOS

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital

RS 300.000,00 (trezentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Titular

Término do

Mandato

Administrador início do

Mandato

19/10/2016

S

CPFNome

RAIMUNDO PESSOA COELHO 345.557.903-59

NETO

Dados do Administrador

Início do Mandato Término do Mandato

19/10/2016

CPFNome

RAIMUNDO PESSOA COELHO 345.557.903-59

NETO
-

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

223 / 223 - BALANÇO

Número

20210497726

Data Status

SEM STATUS09/04/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 26/07/2021, às 15:24:35 (horário de Brasilia).

Se Impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br. com o código IJ42THMI.

MendonçdLi«n Th«fi

C«fai

1/1
h(tps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



mMProc20/09/2021 15;05 Empresa Fácil Maranhão
FlS.
Rub

CONSULTA CERTIOAO ONLINE

CXJCUMENTO VERIEICAIX)

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/2
https://www-empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Proc
Fii.20/09/2021 15:05 Empresa Fácil Maranhão
Rub

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600085047

CNPJ 03.980.665/0001-05

Endereço Completo DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N“ 983, xxxxx, CENTRO -
Imperatriz/MA - CEP 65903-270

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

09/04/2021

10/02/2021

223

' 002

20210497726

20210222476

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA |
ALTERACAO DE DADOS E DE |
NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO j
NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE i

I

MICROEMPRESA-EMPRESA JA ;
CONSTITUÍDA |

CONTRATO i

002 20210222476 10/02/2021

002 10/02/202120210208490

10/02/2021, 002 20210208490

02/04/2020

25/04/2019

23/07/2018

223 20200245104

20190310707

21600085047

223

002

23/07/2018

18/04/2018

002 21600085047

20180311450002

18/04/2018002 20180311450

16/02/2018

28/04/2017

28/12/2016

10/11/2016

223 20180070649

20170498263

20160815070

20160683491

223

223

002

002 20151004390 07/07/2015

27/05/2014

03/02/2010

■ 223 20140368019

20100063390002

09/07/2009310 20090336968

19/01/2009

26/08/2008

28/08/2007

223 20090020472

20080352731

20070335923

223

002

22/02/2005

08/11/2004

20050072641

20040428990

223

002

11/09/200220020266308311

25/07/200220020230150002

07/06/2001: 002 0840

10/08/2000' 301 924

09/08/2000

..Esta certidão loLemitida automaticament&em 22/07/2021..âs45;43.2t (horário-de-6rasilia).

21200480933

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
GYV2CP3L

, 090

TheretJ RMngues

&ocretir«(»)Q«ral

2/2
https://www,empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cer1idao


